
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 녹지경관과 ~ 녹지경관과

부서: 녹지경관과
정책: 산림보호 및 푸른숲 조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹지경관과 38,075,142 32,209,876 5,865,266

국            420,465 1,420,465 △1,000,000

시         13,609,432 9,348,132 4,261,300

구         24,045,245 21,441,279 2,603,966

산림보호 및 푸른숲 조성 2,540,142 4,176,895 △1,636,753

국            420,465 1,420,465 △1,000,000

시            527,832 1,505,132 △977,300

구          1,591,845 1,251,298 340,547

산림관리 사업 1,023,029 2,862,682 △1,839,653

국            420,465 1,420,465 △1,000,000

시            139,832 1,172,132 △1,032,300

구            462,732 270,085 192,647

산불예방사업 13,612 14,905 △1,293

201 일반운영비 13,612 14,905 △1,293

01 사무관리비 11,637 12,930 △1,293

  ○일반수용비(절감)                11,637             12,930          △1,293

    ―산불조심 홍보프래카드                 4,950              5,500            △550

    ―산불조심 깃발                 2,700              3,000            △300

    ―무전기검사 수수료                 1,485              1,650            △165

    ―야간진화용렌턴 건전지                    72                 80              △8

    ―소화기충전료                 2,430              2,700            △270

  경정 4,950,000원

  경정 2,700,000원

  경정 1,485,000원

  경정 72,000원

  경정 2,430,000원

산림보호 강화사업 67,486 67,786 △300

국             38,525 38,525 0

시              7,705 7,705 0

구             21,256 21,556 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○일반수용비(절감)                 2,700              3,000            △300

    ―산림내 쓰레기 처리비용                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

보호수 생육환경 개선사업 0 30,300 △30,300

시                  0 30,300 △30,300

401 시설비및부대비 0 30,300 △30,300

시                  0 30,300 △30,300

01 시설비 0 30,000 △30,000

  ○보호수 생육 환경 개선사업                     0             30,000         △30,000

    ―가좌동 74-3 외 6개소                     0             30,000         △30,000  경정 0원

시                  0 30,000 △30,000

03 시설부대비 0 300 △300

  ○보호수 생육 환경 개선사업 시설부대비(절감)
                    0                300            △300      경정 0원

시                  0 300 △300

도시숲 조성(석남녹지) 0 2,009,200 △2,009,200

국                  0 1,000,000 △1,000,000

시                  0 1,002,000 △1,002,000
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부서: 녹지경관과
정책: 산림보호 및 푸른숲 조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구                  0 7,200 △7,200

401 시설비및부대비 0 2,009,200 △2,009,200

국                  0 1,000,000 △1,000,000

시                  0 1,002,000 △1,002,000

구                  0 7,200 △7,200

01 시설비 0 2,002,000 △2,002,000

  ○도시숲 조성(석남녹지)사업                     0          2,002,000      △2,002,000  경정 0원

국                  0 1,000,000 △1,000,000

시                  0 1,002,000 △1,002,000

03 시설부대비 0 7,200 △7,200

  ○도시숲 조성(석남녹지) 시설부대비(절감)
                    0              7,200          △7,200      경정 0원

원적산 등산로 목재계단 설치 201,440 0 201,440

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○원적산 등산로 목재계단 설치 시설비
              200,000                  0          200,000      경정 200,000,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○원적산 등산로 목재계단 설치 시설부대비
                1,440                  0            1,440      경정1,440,000원

도시환경 정비사업 1,517,113 1,314,213 202,900

시            388,000 333,000 55,000

구          1,129,113 981,213 147,900

녹지대및 가로수 관리사업 785,071 637,171 147,900

201 일반운영비 17,565 18,365 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  ○일반수용비(절감)                 7,200              8,000            △800

    ―도시녹화 쓰레기봉투 구입
                7,200              8,000            △800        경정 7,200,000원

401 시설비및부대비 604,700 456,000 148,700

01 시설비 580,000 430,000 150,000

  ○녹지시설물 정비비               200,000             50,000          150,000  경정 200,000,000원

03 시설부대비 24,700 26,000 △1,300

  ○도시녹화사업에 따른 시설부대비(절감)
               24,700             26,000          △1,300      경정 24,700,000원

경명로 대로변 담장개선 45,000 0 45,000

시             45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

시             45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

  ○경명로 대로변 담장개선사업(성립전)
               45,000                  0           45,000      45,000,000원*1식

시             45,000 0 45,000
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부서: 녹지경관과
정책: 산림보호 및 푸른숲 조성
단위: 도시환경 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중봉로 대로변 차폐수 식재 10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○중봉로 대로변 차폐수 식재(성립전)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

시             10,000 0 10,000

쾌적한 도시환경 조성 29,559,125 22,059,042 7,500,083

시         12,163,600 6,925,000 5,238,600

구         17,395,525 15,134,042 2,261,483

공원·녹지 조성 25,207,693 19,008,926 6,198,767

시         10,193,600 5,655,000 4,538,600

구         15,014,093 13,353,926 1,660,167

가좌완충녹지 조성사업 7,472,100 5,965,800 1,506,300

시          3,155,000 2,155,000 1,000,000

구          4,317,100 3,810,800 506,300

401 시설비및부대비 7,472,100 5,965,800 1,506,300

시          3,155,000 2,155,000 1,000,000

구          4,317,100 3,810,800 506,300

01 시설비 7,455,000 5,955,000 1,500,000

  ○가좌완충녹지 조성사업 1식             3,655,000          2,155,000        1,500,000

    ―21,989㎡ 녹지조성             3,655,000          2,155,000        1,500,000  경정 3,655,000,000원

시          3,155,000 2,155,000 1,000,000

구            500,000 0 500,000

03 시설부대비 17,100 10,800 6,300

  ○가좌완충녹지 조성사업                17,100             10,800            6,300  경정 17,100,000원

석남완충녹지 조성사업 13,519,980 10,009,180 3,510,800

시          5,000,000 2,000,000 3,000,000

구          8,519,980 8,009,180 510,800

401 시설비및부대비 13,519,980 10,009,180 3,510,800

시          5,000,000 2,000,000 3,000,000

구          8,519,980 8,009,180 510,800

01 시설비 13,500,000 10,000,000 3,500,000

  ○석남완충녹지 조성사업 1식             5,500,000          2,000,000        3,500,000

    ―50,757㎡ 녹지조성             5,500,000          2,000,000        3,500,000  경정 5,500,000,000원

시          5,000,000 2,000,000 3,000,000

구            500,000 0 500,000

03 시설부대비 19,980 9,180 10,800

  ○석남완충녹지 조성사업                19,980              9,180           10,800  경정 19,980,000원

원신근린공원 조성 사업 1,756,300 1,006,300 750,000

시          1,500,000 1,000,000 500,000

구            256,300 6,300 250,000

401 시설비및부대비 1,756,300 1,006,300 750,000
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부서: 녹지경관과
정책: 쾌적한 도시환경 조성
단위: 공원·녹지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,500,000 1,000,000 500,000

구            256,300 6,300 250,000

01 시설비 1,750,000 1,000,000 750,000

  ○원신근린공원 조성사업 1식             1,750,000          1,000,000          750,000

    ―57,684㎡ 공원조성             1,750,000          1,000,000          750,000  경정 1,750,000,000원

시          1,500,000 1,000,000 500,000

구            250,000 0 250,000

공원위탁관리 438,673 441,866 △3,193

403 자치단체등자본이전 438,673 441,866 △3,193

02 공기관등에대한대행사업비 438,673 441,866 △3,193

  ○시설관리공단위탁대행사업비(공원관리)               438,673            441,866          △3,193

    ―공원83개소(2,004,656㎡), 녹지81개소(210,
      880㎡)관리사업               438,673            441,866          △3,193        경정 438,673,000원

공원관리 674,380 635,780 38,600

시             38,600 0 38,600

구            635,780 635,780 0

401 시설비및부대비 642,380 603,780 38,600

시             38,600 0 38,600

구            603,780 603,780 0

01 시설비 638,600 600,000 38,600

  ○아름다운 화장실 조성(성립전)
               38,600                  0           38,600      38,600,000원*1식

시             38,600 0 38,600

수목이식사업 316,260 0 316,260

401 시설비및부대비 316,260 0 316,260

01 시설비 314,000 0 314,000

  ○수목이식사업 시설비               314,000                  0          314,000

    ―수목이식(굴취,운반,식재 등)에 따른 사업
      비               314,000                  0          314,000        경정 314,000,000원

03 시설부대비 2,260 0 2,260

  ○수목이식사업에 따른 시설부대비
                2,260                  0            2,260      경정 2,260,000원

원신공원주변 도시계획변경 용역 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○원신공원주변 도시계획변경 용역                80,000                  0           80,000

    ―원신공원주변(도로,녹지)도시계획시설 변경
      (환경성,교통성 등)                80,000                  0           80,000        경정 80,000,000원

광고물 정비 347,238 347,956 △718

시             70,000 70,000 0

구            277,238 277,956 △718
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부서: 녹지경관과
정책: 쾌적한 도시환경 조성
단위: 광고물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥외광고물 정비 27,238 27,956 △718

201 일반운영비 27,238 27,956 △718

01 사무관리비 25,862 26,580 △718

  ○일반수용비(절감)                17,262             19,180          △1,918

    ―옥외광고관련 서식 유인                   972              1,080            △108

    ―간판실명제 스티커제작                 1,440              1,600            △160

    ―불법광고물 폐기물처리비
               14,850             16,500          △1,650

  ○임차료                 3,700              2,500            1,200

    ―불법유동광고물 적하장 임대료
                3,700              2,500            1,200

  경정 972,000원

  경정 1,440,000원

        경정 14,850,000원

        경정 3,700,000원

도시경관 조성 4,004,194 2,702,160 1,302,034

시          1,900,000 1,200,000 700,000

구          2,104,194 1,502,160 602,034

테마거리 조성사업 1,700,000 900,000 800,000

시            850,000 450,000 400,000

구            850,000 450,000 400,000

401 시설비및부대비 1,700,000 900,000 800,000

시            850,000 450,000 400,000

구            850,000 450,000 400,000

01 시설비 1,686,730 893,000 793,730

  ○테마거리조성 시설비             1,686,730            893,000          793,730  경정 1,686,730,000원

시            843,365 446,500 396,865

구            843,365 446,500 396,865

03 시설부대비 13,270 7,000 6,270

  ○테마거리조성사업에 따른 시설부대비
               13,270              7,000            6,270      경정 13,270,000원

시              6,635 3,500 3,135

구              6,635 3,500 3,135

수시경관 정비사업 604,194 302,160 302,034

시            300,000 0 300,000

구            304,194 302,160 2,034

201 일반운영비 2,250 0 2,250

02 공공운영비 2,250 0 2,250

  ○공공요금및 제세                 2,250                  0            2,250

    ―경관사업 유지관리비(전기료 등)
                2,250                  0            2,250        250,000원*9개월

401 시설비및부대비 601,944 302,160 299,784

시            300,000 0 300,000

구            301,944 302,160 △216

01 시설비 600,000 300,000 300,000

  ○가재울사거리 수경시설 설치사업(성립전)
              300,000                  0          300,000      300,000,000원*1식

시            300,000 0 300,000
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부서: 녹지경관과
정책: 쾌적한 도시환경 조성
단위: 도시경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 1,944 2,160 △216

  ○수시경관사업 시설부대비(절감)
                1,944              2,160            △216      경정 1,944,000원

공공디자인 표준매뉴얼 개발 용역 200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

  ○공공디자인 기본계획 수립 용역               200,000                  0          200,000

    ―서구 공공디자인 표준매뉴얼 개발용역
              200,000                  0          200,000        경정 200,000,000원

행정운영경비(녹지경관과) 119,806 117,870 1,936

인력운영비 60,729 60,654 75

인력운영비 60,729 60,654 75

203 업무추진비 4,800 4,725 75

02 정원가산업무추진비 600 525 75

  ○정원가산금(직원사기진작비)                   600                525               75  경정 600,000원

기본경비 59,077 57,216 1,861

기본경비 59,077 57,216 1,861

201 일반운영비 18,861 18,576 285

01 사무관리비 18,861 18,576 285

  ○일반수용비                 8,781              9,756            △975

  ○급량비                10,080              8,820            1,260

  경정 8,781,000원

  경정 10,080,000원

202 여비 37,816 36,240 1,576

01 국내여비 37,816 36,240 1,576

  ○국내여비                37,816             36,240            1,576  경정 37,816,000원
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